

Informacja o możliwości składania wniosków w ramach zadania: „Modernizacja indywidualnych kotłowni przez osoby fizyczne na terenie gminy Lipowiec Kościelny w 2018 roku”

Wójt Gminy Lipowiec Kościelny informuje, że zamierza wystąpić do WFOŚiGW w Warszawie z wnioskiem o uzyskanie dofinansowania w formie dotacji bezzwrotnej na wymianę kotłów lub palenisk węglowych na gazowe, opalane biomasą (pelet) oraz olejowe.

Wysokość dofinansowania: do 75% kosztów kwalifikowanych i nie więcej niż 5 000,00 zł dla jednego beneficjenta ostatecznego tj. bezpośrednio korzystającego z przyznanej dotacji na realizację zadań wpisujących się w założenia programu.

Przykład: Koszt zakupu kotła wraz z/lub bez czujnika czadu wynosi 9.000 zł brutto a wg programu wsparcie z WFOŚiGW w Warszawie wynosi 75%, ale nie więcej niż 5.000zł to w ww. przypadku WFOŚiGW w Warszawie finansuje maksymalnie 5.000 zł. Natomiast pozostałą część pokrywa mieszkaniec w tym przypadku będzie to 4.000 zł.

Na dom/ mieszkanie o powierzchni 100-120m² należy zakupić piec o mocy min. 12 kW. Koszt zakupu szacuje się od 9 tys. zł do 16 tys. zł. (w zależności od rodzaju i wielkości kotła)

Do kosztów kwalifikowanych nie należą prace adaptacyjne i montażowe pieca.
Warunki mogą ulec zmianie w zależności od ogłoszonego przez WFOŚiGW naboru wniosków na 2018 rok. Na dzień dzisiejszy nie ma ściśle sprecyzowanych założeń programu.

W sytuacji, kiedy instytucje do tego uprawnione (WFOŚiGW, POiŚ itp.) nie ogłaszają programów umożliwiających ubieganie się o dofinansowanie wymiany kotłów, Gmina Lipowiec Kościelny nie będzie realizować takich działań ze środków własnych.

O uzyskanie dofinansowania mogą ubiegać się osoby fizyczne mieszkające na terenie Gminy Lipowiec Kościelny zainteresowane modernizacją indywidualnych źródeł ciepła tj. wymianą kotłów lub palenisk węglowych na gazowe, olejowe lub opalane biomasą tj. pelet (kotły na biomasę nie mogą posiadać dodatkowego rusztu żeliwnego, umożliwiającego tradycyjne palenie jak w kotle zasypowym), zastąpienie pieców gazowych, olejowych lub opalanych biomasą źródłem ciepła o wyższej niż dotychczas sprawności wytwarzania ciepła (**z wyłączeniem montażu kotłów na węgiel lub ekogroszek**).

Program nie dotyczy modernizacji źródeł ciepła w nieruchomościach wykorzystywanych sezonowo np. w domkach letniskowych oraz zadań polegających na montażu kominków.

Jednocześnie informuję, że w miejscu realizowanego zadania nie może być prowadzona działalność gospodarcza, a uzyskane dofinansowanie nie może stanowić pomocy publicznej.

Wszelkie informacje dot. niniejszego przedsięwzięcia i wnioskowania-
Urząd Gminy w Lipowcu Kościelnym pok. Nr 4, tel. 23 655 50 28/29 w.33

Wnioski dostępne na stronie internetowej Urzędu Gminy w Lipowcu Kościelnym
www.lipowieckoscielny.pl oraz w Urzędzie Gminy w Lipowcu Kościelnym – pokój nr 4

Termin składania wniosków upływa 15 lutego 2018 roku.


WÓJT
Jarosław Goschorski